COMISSÃO ESPECIAL PL Nº 3.139/15 – SEGUROS PRIVADOS

REQUERIMENTO Nº             , 2017

(Do Sr. Lincoln Portela)

            Requer a realização de audiência pública

nesta Comissão para discutir o impacto e as

consequências do PL 3.139, de 2015 na sociedade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a realização de audiência pública para

discutir o impacto e as consequências do PL 3.139, de 2015, na sociedade.

Na ocasião solicito que sejam convidados representantes de associações,

sindicatos, entidades de classe, o autor do projeto, bem como outros que poderão

contribuir para o debate, a serem definidos após aprovação deste.

JUSTIFICAÇÂO

Considerando que o objetivo da Comissão Especial em funcionamento na

Câmara dos Deputados é o amplo debate em relação à matéria em apreço, é necessário

que a sociedade tenha oportunidade de conhecer os impactos que o projeto de lei em

análise, o PL 3.139, de 2015, possam vir a causar em toda a sociedade.

Em face do exposto, contamos com o apoio dos nobres pares para a aprovação

deste requerimento.

Sala das Sessões, em      de setembro de 2017.

Lincoln Portela
Deputado Federal

PRB/MG